
ENplusHandbook, Part 6–Schedule of fees 

 1  

ENplus 

Schéma certifikace kvality pro 
dřevní pelety 

Příručka ENplus 

Část 6: Přehled poplatků 

Srpen 2015 

 



ENplusHandbook, Part 6–Schedule of fees 

 2  

 

Vydavatel: 

European Pellet Council (EPC) 

c/o AEBIOM - European Biomass Association 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

 

Email: enplus@pelletcouncil.eu 

Website: www.enplus-pellets.eu 

 

 

 

Poskytovatel licence: 

Česká peleta  

Ruská 294 

252 29 Dobřichovice 

Česká republika 

 

Email: enplus@ceska-peleta.cz 

Website: www.ceska-peleta.cz 

mailto:enplus@pelletcouncil.eu
http://www.enplus-pellets.eu/
mailto:enplus@ceska-peleta.cz
http://www.ceska-peleta.cz/


ENplusHandbook, Part 6–Schedule of fees 

 3  

 

PŘEDMLUVA 

Tento dokument je součástí Příručky ENplus, verze 3, definující pravidla pro ENplus Schéma 
certifikace kvality pro dřevní pelety. Částmi příručky jsou: 
 
 Část 1: Obecné informace 

 Část 2: Postup certifikace 

 Část 3: Požadavky na kvalitu pelet 

 Část 4: Požadavky na udržitelnost 

 Část 5: Organizační schéma 

 Část 6: Přehled poplatků 

 
Příslušné verze těchto dokumentů jsou publikovány na mezinárodních internetových 
stránkách ENplus [www.enplus-pellets.eu] stejně tak jako na www.ceska-peleta.cz. 
 

V části 1 – Obecné můžete najít obecné informace o schématu, stejně jako definice termínů. 

 

Tento dokument část 6 Příručky ENplus, obsahuje přehled poplatků pro všechny ENplus 

certifikované/zalistované organizace: 

- Certifikovaní výrobci 

- Certifikovaní obchodníci 

- Certifikovaní poskytovatelé služeb 

- Zalistované Inspekční orgány 

- Zalistované Zkušební orgány 

 

Národní management je oprávněn vytvořit vlastní systém řízení a stanovování poplatků na 

základě tohoto dokumentu. 

 

 



ENplusHandbook, Part 6–Schedule of fees 

 4  

 

OBSAH 

PŘEDMLUVA ......................................................................................................... 3 

NABYTÍ ÚČINNOSTI  ................................................................................................. 5 

PŘEHLED POPLATKŮ ................................................................................................ 6 

1 POPLATKY VÝROBCŮ ......................................................................................................  6 

2 POPLATKY OBCHODNÍKŮ .................................................................................................  7 

3 POPLATKY POSKYTOVATELŮ SLUŽEB ...................................................................................  8 

4 INSPEKČNÍ ORGÁNY .......................................................................................................  8 

5 ZKUŠEBNÍ ORGÁNY ........................................................................................................  8 

 



ENplusHandbook, Part 6 – Schedule of fees 

 

NABYTÍ ÚČINNOSTI 

Předpisy, definované v části 6 Příručky ENplus, verze 3 vejdou v platnost dnem 1. srpna 2015. 

Všechny organizace, které jsou v této chvíli certifikované, mohou vrámci Certifikačního 

schématu ENplus ve své činnosti pokračovat, vrámci ENplus Certifikačního schématu, dle 

podmínek definovaných ve verzi 2.0 Příručky ENplus až do 1. ledna 2016. 

 

 

 



ENplusHandbook, Part 6 – Schedule of fees 

 6  

 

PŘEHLED POPLATKŮ 

1 POPLATKY VÝROBCŮ 

Licenční poplatek je 4 Kč (resp. 3 Kč pro členy Klastru Česká peleta) za tunu všech 

vyprodukovaných pelet (volně ložené pelety a pelety v sáčcích), které vykazují shodu 

s požadavky ENplus A1, ENplus A2 a ENplus B třídami kvality, bez ohledu na to, zda jsou 

prodávány jako ENplus pelety nebo ne. Pelety prodávané do elektráren nebo jako stelivo pro 

zvířata jsou rámci tohoto schématu od licenčních poplatků osvobozeny. Osvobození od těchto 

částek podléhá schválení Poskytovatelem licence. 

Poplatek z prvního roku certifikace vychází z plánovaných výrobních čísel pro zbytek roku. 

Poplatek pro následující roky bude založen na předpokládaných výrobních objemech běžného 

roku plus korekce (může nabýt kladné nebo záporné hodnoty) z rozdílu mezi očekávanou 

výrobou a skutečnou produkcí předchozího roku. 

Výrobce musí nést dodatečné náklady spojené s ročními inspekcemi a celkovým procesem 

certifikace. Tyto náklady jsou účtovány přímo Certifikačními, Inspekčními a Zkušebními orgány. 

Podmínky, za nichž výrobce musí být certifikován a platit poplatky, jsou definovány v níže 

uvedeném grafu. 

 

Schéma 1: Přehled potřebné certifikace pro producenty s různým obchodním zaměřením 



ENplusHandbook, Part 6 – Schedule of fees 

 7  

 

2 POPLATKY OBCHODNÍKŮ 

Licenční poplatek je 4 Kč (resp. 3 Kč pro členy Klastru Česká peleta) za tunu všech 

obchodovaných pelet (volně ložené a pelety v sáčcích), které vykazují shodu s požadavky 

ENplus A1, ENplus A2 a ENplus B tříd kvality, bez ohledu na to, zda jsou prodávány jako ENplus 

pelety nebo ne. Pelety prodávané do elektráren nebo jako stelivo pro zvířata jsou rámci tohoto 

schématu od licenčních poplatků osvobozeny. Osvobození od těchto částek podléhá schválení 

Poskytovatelem licence. 

Poplatek z prvního roku certifikace vychází z plánovaných výrobních čísel pro zbytek roku. 

Poplatek pro následující roky bude založen na předpokládaných výrobních objemech běžného 

roku plus korekce (může nabýt kladné nebo záporné hodnoty) z rozdílu mezi očekávanou 

výrobou a skutečnou produkcí předchozího roku. 

Výrobce musí nést dodatečné náklady spojené s ročními inspekcemi a celkovým procesem 

certifikace. Tyto náklady jsou účtovány přímo Certifikačními orgány. 

Podmínky, za nichž výrobce musí být certifikován a platit poplatky, jsou definovány v níže 

uvedeném grafu. 

 

Schéma  2: Přehled potřebné certifikace pro obchodníky s různým obchodním zaměřením 



ENplusHandbook, Part 6 – Schedule of fees 

 8  

 
3 POPLATKY POSKYTOVATELŮ SLUŽEB 

Aby mohl být Poskytovatel služeb zalistován, bude mu naúčtován roční poplatek 1 000 €. 

Poskytovatel služeb musí hradit dodatečné náklady, spojené s roční inspekcí a celým 

certifikačním procesem. Tyto náklady jsou účtovány smluvním Certifikačním orgánem. 

Podmínky, za nichž Poskytovatel služeb má být certifikován a platit poplatky, jsou definovány v 

níže uvedeném grafu. 

 

Schéma 3: Přehled potřebných certifikací pro poskytovatele servisních služeb s různým obchodním 
zaměřením  

4 INSPEKČNÍ ORGÁNY 

Aby mohl být Inspekční orgán zalistován, bude mu naúčtován základní roční poplatek 800 € 

plus 200 € za každého Inspektora. 

Zveřejnění kontrol je řízeno Poskytovatelem licence. 

5 ZKUŠEBNÍ ORGÁNY 

Aby mohl být Zkušební orgán zalistován, bude mu naúčtován roční poplatek 500 €.  

Zveřejnění inspekcí je řízeno Poskytovatelem licence. 

 

 

 


